aktuariella beräkningar

31 december, 2018 31 december, 2017

Tyskland USA Övrigt Tyskland USA Övrigt

Diskonteringsränta, % 1,90 4,11 2,03 1,84 3,70 1,84

Förväntade framtida
årliga löneökningar, % 2,50 2,77 1,75 2,50 2,77 1,75

Indelning förvaltningstillgångar huvudgrupper
31 december,

2018
31 december,

2017

Likvida medel 1 1

Aktieinstrument 241 244

Skuldinstrument 183 166

Fastigheter 5 11

Investeringsfonder 81 82

Utgående balans 511 503

De förvaltade tillgångarna består främst av skuldinstrument, investerings fonder
och aktiefonder. Inga förvaltade till gångar består av finansiella instrument i
Dometic Group eller tillgångar som används inom Dometic Group. Inga av
tillgångarna på balansdagen handlas på aktiva marknader där marknadsnote-
ringar använts för att värdera tillgångarna.

Förväntade tillskjutna medel till planen nästa år uppgår till 43 Mkr (38).
Skuldens genomsnittliga löptid räknat i år är 12,23 år i Tyskland, 13,55 år

i USA och 10,85 år i övriga länder.

Känslighetsanalys
Nedan presenteras känslighetsanalysen för huvudantaganden och deras
 möjliga påverkan på nuvärdet av koncernens förmånsbestämda pensions-
förpliktelse.

Påverkan på förpliktelsen, (+) Belopp i Mkr

Diskonteringsränta + 0,5% –73

Diskonteringsränta – 0,5% 80

Inflation, inklusive löneinflation + 0,5% 3

Inflation, inklusive löneinflation – 0,5% –3

Livslängd +1 år –37

Livslängd –1år 36

NOT 19 forts.

DOMETIC ÅRSREDOVISNING 2018 | 117

NOTER  |  FINANSIELLA RAPPORTER

NOT 20 | ÖVRIGA AVSÄTTNINGAR

Avsättningar för
garantier Miljö  avsätt ningar

Avsättning för åter-
kallade  produkter

Avsättning för
 om struktu rering Övriga Summa

Ingående balans 1 januari 2017 202 23 18 4 67 314

Debiterat/(krediterat) till resultaträkningen:

– Rörelseförvärv 12 – – – – 12

–  Avsättningar under året 14 2 – 78 46 140

–  Återföringar av  outnyttjade belopp – –4 – – – –4

Utnyttjat under året – – –14 –9 –7 –30

Valutakursdifferenser –10 1 –1 0 –1 –11

Utgående balans 31 december 2017 217 22 3 73 105 420

Avsättningarna består av:

Långfristig del 46 22 3 1 60 131

Kortfristig del 171 – 0 72 45 289

Summa 217 22 3 73 105 420

Avsättningar för
garantier Miljö  avsätt ningar

Avsättning för åter-
kallade  produkter

Avsättning för
 om struktu rering Övriga Summa

Ingående balans 1 januari 2018 217 22 3 73 105 420

Debiterat/(krediterat) till resultaträkningen:

– Rörelseförvärv 1 – – – – 1

–  Avsättningar under året 13 2 – 88 48 150

–  Återföringar av  outnyttjade belopp – –4 – 0 –9 –13

Utnyttjat under året –15 – –1 –62 –10 –88

Valutakursdifferenser 11 0 0 2 2 15

Utgående balans 31 december 2018 226 20 3 100 136 486

Avsättningarna består av:

Långfristig del 57 20 2 5 105 191

Kortfristig del 169 – 1 95 31 295

Summa 226 20 3 100 136 486

Moderbolaget
Avsättning för moderbolaget består av avsättningar för övriga ersättningar efter
anställning 25 Mkr (21) och övriga avsättningar om 17 Mkr (6) totalt 42 Mkr (27).

Avsättningar
Avsättningar för återställande av miljön, omstruktureringskostnader och rätts-
liga anspråk redovisas när koncernen har en befintlig legal eller informell för-
pliktelse som en följd av en inträffad händelse, och det är troligt att ett utflöde av
ekonomiska resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen samt en till-
förlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Inga avsättningar görs för framtida